РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы администрации

Октябрьского административного округа города Омска

от 12 февраля 2016 года № 38

г. Омск

О мерах по защите сооружений и имущества, расположенных на территории

Октябрьского административного округа города Омска, от повреждений

паводковыми водами в весенний период 2016 года

В целях предотвращения повреждений сооружений и имущества,

расположенных на территории Октябрьского административного округа города

Омска, паводковыми водами в весенний период 2016 года, на основании

постановления Администрации города Омска от 3 февраля 2016 года № 122-п

«О мерах по защите сооружений  и имущества, расположенных на территории

города Омска, от повреждений паводковыми водами и ледоходом»,

руководствуясь Положением об администрации Октябрьского

административного округа города Омска, утвержденным Решением Омского

городского Совета от 29 июня 2011 года № 421:

1. Создать противопаводковую комиссию администрации Октябрьского

административного округа города Омска и утвердить ее состав согласно

приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить План мероприятий по защите сооружений и имущества,

расположенных на территории Октябрьского административного округа города

Омска, от повреждений паводковыми водами в весенний период 2016 года

согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих

деятельность на территории Октябрьского административного округа города

Омска, организовать своевременное проведение мероприятий по защите

принадлежащих им сооружений и имущества от повреждений паводковыми

водами в весенний период 2016 года.

4. Рекомендовать председателю правления Фонда объединения и

развития территориального общественного самоуправления Октябрьского

административного округа города Омска обеспечить организацию работ по

привлечению населения к участию в мероприятиях по защите сооружений и

имущества, расположенных на территории Октябрьского административного

округа города Омска, от повреждений паводковыми водами в весенний период

2016 года.

5. Главному специалисту административно-хозяйственного отдела

администрации Октябрьского административного округа города Омска

 2

В.В. Остапенко обеспечить информационное сопровождение деятельности по

организованной уборке снега с территории Октябрьского административного

округа города Омска и освещение хода подготовки и проведения мероприятий,

направленных на защиту сооружений и имущества от повреждений

паводковыми водами.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

М.А. Пенкин

Приложение № 1

к распоряжению главы администрации

Октябрьского административного округа

города Омска

от «12» февраля 2016 года № 38

С О С Т А В

противопаводковой комиссии администрации Октябрьского

административного округа города Омска

Пенкин

Михаил

Анатольевич

- глава администрации Октябрьского административного

округа города Омска,

председатель комиссии

Горбачев

Андрей

Юрьевич

- первый заместитель главы администрации Октябрьского

административного округа города Омска,

заместитель председателя комиссии

Солодухин

Борис

Михайлович

- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства администрации Октябрьского

административного округа города Омска,

заместитель председателя комиссии

Донник

Александр

Робертович

- главный специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства администрации

Октябрьского административного округа города

Омска,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Герлиц

Виктор

Александрович

- начальник дорожного эксплуатационного участка

Октябрьского административного округа бюджетного

учреждения города Омска «Управление дорожного

хозяйства и благоустройства» (по согласованию)

Гриценко

Александр

Александрович

- исполнительный директор Общества с ограниченной

ответственностью «Сибирский Коммунальник» (по

согласованию)

Кожухарь

Николай

Александрович

- начальник отдела архитектуры, строительства и

землепользования администрации Октябрьского

административного округа города Омска, главный

архитектор округа

2

Лапикова

Олеся

Николаевна

- начальник отдела по делам молодежи, социальной

политики, культуры и спорта администрации

Октябрьского административного округа города Омска

Мальсаков

Вячеслав

Владимирович

- технический директор Общества с ограниченной

ответственностью «Управляющая компания Партнер-

Гарант» (по согласованию)

Остапенко

Вероника

Викторовна

- главный специалист административно-хозяйственного

отдела администрации Октябрьского

административного округа города Омска

Соловьева

Мария

Валерьевна

- начальник отдела экономики и потребительского рынка

администрации Октябрьского административного

округа города Омска

Тыщенко

Евгения

Александровна

- исполнительный директор Фонда объединения и

развития территориального общественного

самоуправления Октябрьского административного

округа  города Омска (по согласованию)

Четверук

Владислав

Александрович

- начальник отдела административно-технического

контроля администрации Октябрьского

административного округа города Омска

Шульгин

Сергей

Сергеевич

- начальник отдела земельного контроля администрации

Октябрьского административного округа города Омска

_____________

Приложение № 2

к распоряжению главы администрации

Октябрьского административного округа

города Омска

от «12» февраля 2016 года № 38

ПЛАН

мероприятий по защите сооружений и имущества, расположенных на территории Октябрьского административного

округа города Омска, от повреждений паводковыми водами в весенний период 2016 года

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

выполнения

Исполнитель

Раздел 1. Основные организационные мероприятия

1.1 Анализ условий прохождения паводковых вод

на территории Октябрьского административного округа

города Омска в предыдущие годы, факторов, влияющих

на возникновение чрезвычайных ситуаций (затоплений,

подтоплений), и прогноз прохождения паводка на 2016

год

до 1 марта

2016 года

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства администрации Октябрьского

административного округа города Омска

1.2 Определение объектов жилищного фонда и социально-

культурного назначения, расположенных на территории

Октябрьского административного округа города Омска,

наиболее подверженных затоплению в весенний период

2016 года

до 1 марта

2016 года

Дорожно-эксплуатационный участок Октябрьского

административного округа бюджетного учреждения

города Омска «Управление дорожного хозяйства и

благоустройства» (по согласованию),

руководители организаций, осуществляющих

деятельность на территории Октябрьского

административного округа города Омска

(по согласованию)

 2

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

выполнения

Исполнитель

1.3 Формирование специализированных бригад и звеньев

для устранения аварийных ситуаций, оснащение их

механизмами и материалами

до 11 марта

2016 года

Дорожно-эксплуатационный участок Октябрьского

административного округа бюджетного учреждения

города Омска «Управление дорожного хозяйства и

благоустройства» (по согласованию),

руководители организаций, осуществляющих

деятельность на территории Октябрьского

административного округа города Омска

(по согласованию)

 Раздел 2. Инженерно-технические мероприятия

2.1 Организация и контроль за работами по уборке снега и

удалению ледяных образований с крыш, карнизов,

водосточных труб и очистке территорий

производственных, общественных, жилых зданий и

сооружений, расположенных на территории Октябрьского

административного округа города Омска

весь период Руководители организаций, осуществляющих

деятельность на территории Октябрьского

административного округа города Омска

(по согласованию)

2.2 Организация вывоза снега (согласно плану), очистка

водосточных канав и водопропускных труб в секторе

индивидуальной жилой застройки Октябрьского

административного округа города Омска

весь период Дорожно-эксплуатационный участок Октябрьского

административного округа бюджетного учреждения

города Омска «Управление дорожного хозяйства и

благоустройства» (по согласованию),

Фонд объединения и развития территориального

общественного самоуправления Октябрьского

административного округа города Омска (по

согласованию)

 3

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

выполнения

Исполнитель

2.3 Создание резервного запаса песка и мешков с песком

для предотвращения подтопления наиболее опасных

участков территории Октябрьского административного

округа города Омска

до 11 марта

2016 года

Дорожно-эксплуатационный участок Октябрьского

административного округа бюджетного учреждения

города Омска «Управление дорожного хозяйства и

благоустройства» (по согласованию),

руководители организаций, осуществляющих

деятельность на территории Октябрьского

административного округа города Омска

(по согласованию)

2.4 Организация очистки внутридомовой ливневой

канализации, расположенной на территории Октябрьского

административного округа города Омска, с целью

устранения повреждений

весь период Руководители организаций, осуществляющих

управление многоквартирным жилищным фондом,

расположенным на территории Октябрьского

административного округа города Омска

(по согласованию)

2.5 Проведение осмотра специализированной техники,

представляемой по согласованию организациями,

в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, с целью

проверки готовности к применению по назначению

до 11 марта

2016 года

Противопаводковая комиссия администрации

Октябрьского административного округа города

Омска

Раздел 3.  Информационные мероприятия

3.1 Информирование населения Октябрьского

административного округа города Омска о

необходимости проведения мероприятий по защите

сооружений и имущества от повреждений паводковыми

водами

весь период Руководители организаций, осуществляющих

управление многоквартирным жилищным фондом,

расположенным на территории Октябрьского

административного округа города Омска

(по согласованию),

Фонд объединения и развития территориального

общественного самоуправления Октябрьского

административного округа города Омска (по

согласованию)

	38 оао.pdf
	38 оао.pdf
	Приложение № 1 (к 38 оао).pdf
	Приложение № 2 (к 38 оао).pdf

	Приложение № 1 (к 38 оао).pdf
	Приложение № 2 (к 38 оао).pdf